上海钢联电子商务股份有限公司 关于与关联方共同设立产业基金暨关联交易的公告

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示:

- 1、上海钢联电子商务股份有限公司(以下简称"上海钢联"、"公司")拟与上海隆挚投资管理中心(有限合伙)(以下简称"上海隆挚")、天大德雅(北京)投资管理有限公司(以下简称"天大德雅")及其他合伙人投资设立上海大宗商品电子商务产业并购基金(有限合伙)(暂定名,最终以工商登记为准)(以下简称"产业基金")。产业基金拟募集规模为不超过人民币2亿元,主要投资方向为大宗商品电子商务产业化项目、并购重组项目、资产证券化项目。产业基金普通合伙人上海隆挚,拟出资人民币200万元;有限合伙人天大德雅,拟出资人民币2,000万元,有限合伙人上海钢联,拟出资人民币2,000万元,其他有限合伙人认缴剩余部分。
- 2、公司董事长朱军红同时为上海隆挚执行事务合伙人。根据《深 圳证券交易所创业板股票上市规则》的规定,上海隆挚为本公司的关 联方,本次交易构成了关联交易。
- 3、公司于 2015 年 8 月 25 日召开的第三届董事会第二十次会议 审议通过了《关于与关联方共同设立产业基金暨关联交易的议案》,

关联董事朱军红回避表决,8名非关联董事一致审议通过了该议案。独立董事对上述事项进行了事前认可,并发表了同意本次对外投资的独立意见;公司于同日召开的第三届监事会第十七次会议审议通过了本议案。

4、本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规 定的重大资产重组,亦无须相关部门的审批。

一、关联交易概述

为实现公司建设大宗商品电子商务生态体系的发展战略,整合黑色、有色、能源、化工、农产品等大宗商品电子商务资源优势,提升综合竞争力,公司拟与上海隆挚投资管理中心(有限合伙)、天大德雅(北京)投资管理有限公司及其他合伙人投资设立上海大宗商品电子商务产业并购基金(有限合伙),产业基金目标募集规模为不超过人民币2亿元,主要投资方向为大宗商品电子商务产业化项目、并购重组项目、资产证券化项目。产业基金普通合伙人上海隆挚,拟出资人民币200万元;有限合伙人天大德雅,拟出资人民币2,000万元,有限合伙人上海钢联,拟出资人民币2,000万元,其他有限合伙人认缴剩余部分。

公司董事长朱军红同时为上海隆挚执行事务合伙人。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的规定,上海隆挚为本公司的关联方,本次交易构成了关联交易。

公司于2015年8月25日召开的第三届董事会第二十次会议审议

通过了《关于与关联方共同设立产业基金暨关联交易的议案》,关联董事朱军红回避表决,8 名非关联董事一致审议通过了该议案。董事会同意公司以自有资金 2,000 万元作为有限合伙人参与设立产业基金,并授权公司董事长朱军红先生在董事会授权范围内、签署与本次对外投资相关的文件、办理相关手续。独立董事对上述事项进行了事前认可,并发表了同意本次对外投资的独立意见。公司于同日召开了第三届监事会第十七次会议审议通过了本议案。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,亦无须相关部门的审批。

二、合作方介绍

1、公司名称:上海降挚投资管理中心(有限合伙)

类型:有限合伙企业

主要经营场所: 上海市宝山区园丰路 68 号 501 室

执行事务合伙人: 朱军红

成立日期: 2015年3月18日

合伙期限: 2015年3月18日至2035年3月17日

经营范围:投资管理;实业投资;资产管理。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

2、公司名称:天大德雅(北京)投资管理有限公司

类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

住所: 北京市海淀区中关村东路 66 号 1 号楼 2 层商业 5-156

法定代表人: 周康

注册资本: 1000 万元

成立日期: 2015年05月15日

营业期限: 2015年05月15日至2035年05月14日

经营范围:投资管理;资产管理;投资咨询;经济贸易咨询;组织文化艺术交流活动(不含营业性演出);承办展览展示活动;会议服务;电脑动画设计;设计、制作、代理、发布广告;计算机系统服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。)

三、投资标的基本情况

- 1、产业基金的名称:上海大宗商品电子商务产业并购基金(有限合伙)(暂定)
 - 2、资金规模:不超过人民币2亿元
 - 3、经营范围:股权投资,股权投资管理、咨询业务。
 - 4、企业类型:有限合伙企业

注:上述信息最终以工商行政管理部门登记为准。

四、本次对外投资协议的主要条款

(一)产业基金的出资方式、数额、期限

产业基金总认缴出资额不超过人民币 2 亿元,基金合伙人均以现金方式出资,其中普通合伙人上海隆挚,拟出资人民币 200 万元;有限合伙人天大德雅,拟出资人民币 2,000 万元,有限合伙人上海钢联,拟出资人民币 2,000 万元,其他有限合伙人认缴剩余部分。

合伙企业的合伙期限为五年,经普通合伙人决定,经营期限可延

长一年。

(二) 合伙事务的执行

- 1、合伙企业由普通合伙人作为执行事务合伙人执行合伙事务, 对外代表合伙企业。
- 2、执行事务合伙人为上海隆挚,代表产业基金开展股权投资业务;
 - 3、召集合伙人会议等;
 - 4、投资项目的退出。

本合伙企业的运营,将由基金管理人依据《上海大宗商品电子商务产业并购基金(有限合伙)合伙协议》之规定执行。

五、交易的定价政策及定价依据

本次共同投资设立产业基金,本着平等互利的原则,出资方经友好协商,以等价现金形式出资。

六、投资目的及对上市公司的影响

公司拟投资设立产业基金,是围绕公司的长期发展战略,整合黑色、有色、能源、化工、农产品等大宗商品电子商务资源优势,实施内延式增长和外延式扩张,分享资本市场的并购成果,促进公司持续稳定健康发展。

公司作为有限合伙人认购产业基金,不会对公司的持续经营构成重大影响。

七、存在的风险及控制措施

公司本次投资具有投资周期长、流动性低等特点, 在投资过程中

将受到经济环境、行业周期等多种因素影响,存在对外投资并购过程 中战略决策、创新管理等的风险。

控制措施:公司将结合整体宏观经济走势,深入了解和掌握行业发展方向,紧密切合公司发展战略,寻找具有投资价值的标的,加强投前风控论证、投后项目管理,提高科学决策水平,维护公司及股东的利益。

八、与关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2015年1月1日至今,公司与上海隆挚未发生关联交易。

九、审议程序和独董意见

公司于 2015 年 8 月 25 日召开第三届董事会第二十次会议,关联董事朱军红回避表决,其余 8 名非关联董事一致通过了本议案。公司于同日召开第三届监事会第十七次会议,3 名监事一致通过了本议案。

独立董事对本事项进行了认真的审议,发表了事前认可:本次关 联交易将有利于推动公司产业整合,提升公司的综合竞争力和盈利能 力,符合公司和全体股东的利益。因此,同意该议案提交董事会审议。

独立董事发表独立意见:公司与上海隆挚、天大德雅等共同投资设立产业基金,有利于实现公司发展战略,推动大宗商品电子商务生态体系建设。该事项符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运动指引》、《公司章程》等相关规定。不存在损害公司和全体股东,特别是中小股东利益的行为,我们同意本次对外投资设立产业基金暨关联交易的议案。

十、备查文件

- 1、第三届董事会第二十次会议决议;
- 2、第三届监事会第十七次会议决议;
- 3、独立董事关于本次关联交易事项的事前认可和独立董事意见;
- 4、《上海大宗商品电子商务产业并购基金之有限合伙协议》。

特此公告。

上海钢联电子商务股份有限公司 董事会 2015 年 8 月 25 日